
علمی -آموزشی 4
گروه علمی و آموزشی- شاید 
پیگیری امور حق التدریسی ها و تعیین 
تکلیفشــان در ســال نخست مجلس 
یازدهم بیشتر از پیش باعث شد گروه های 
دیگر مرتبــط با آموزش و پرورش هم 
برای بیان درخواست هایشان در فاصله 
چند متری درب ورودی مجلس تجمع 
کنند. اخیرا هم »کارنامه سبزها« یکی از 
همان تجمع کننده هایی هستند که مدتی 
می شــود به دنبال جذب و استخدام در 
وزارت پر جمعیت و گسترده آموزش 
و پرورش، نمایندگان مجلس را خطاب 

شعارهایشان قرار داده اند.
کارنامه سبز عنوان قانونی نیست، 
اما لقبی اســت که به پذیرفته شــدگان 
آزمون اســتخدامی آموزش و پرورش 
داده شده است؛ همان هایی که متقاضیان 
استخدام در وزارتخانه یاد شده هستند 
و از دانشگاه هایی جز دانشگاه فرهنگیان 
و تربیت دبیر شهید رجایی وارد حوزه 
تعلیم و تربیت شــده اند؛ این گروه در 
آزمون استخدامی توانسته اند نمره علمی 
مناسب را کسب کنند اما به نمی توانند به 

حرفه معلمی وارد شوند.
کارنامه سبزهای ۴ ساله در 

انتظار جذب وزارتخانه
یکی از تجمع کننــدگان کارنامه 
ســبز گفت که »طبق ماده ۲۸  اساسنامه 
دانشــگاه فرهنگیان کسانی که از سایر 
دانشگاه ها به جز فرهنگیان می خواهند 
وارد حرفه معلمی شوند، باید در آزمون 
استخدامی شــرکت کنند و این آزمون 
سال گذشته پس از ۵ ماه تعویق، دی ۹۹ 
برگزار شد و بعد از اعلام نتایج  سه برابر 
ظرفیت به مصاحبه دعوت شــدیم، اما 
حالا یک برابر ظرفیت گرفته اند و بقیه ما 
که کارنامه سبز هستیم و نمره بالا گرفتیم، 
پس از مرحله مصاحبه رد شــدیم.« او 
ادامه داد: »اینکه چه مسائلی در مصاحبه 
رخ داده و چــه ایراد هایی وارد اســت، 
بماند! ما می گوییم نمرات این کارنامه 

ســبز ها نمرات بالای علمی گرفته اند 
و حتــی برخــی دارای دکترا و مدرک 
کارشناسی ارشــد هستند؛ اما آموزش 
و پرورش می خواهد روز های آینده و 
در شرایط بحرانی کرونا دوباره آزمون 
استخدامی برگزار کند. در حالیکه برخی 
۴ سال متوالی کارنامه سبز شده اند، ولی 
همچنان جذب وزارتخانه نشــده اند.« 
معترضان به تبصره ای از دستورالعمل 
برگزاری آزمون استخدامی دستگاه های 
اجرایی اســتناد می کنند و اعتقاد دارند 
کارنامه آن ها تا ۲ ســال اعتبار دارد. این 
متقاضی در این بــاره توضیح می دهد 
»کارنامه ما تا دو سال معتبر است، یعنی 
اگــر وزارت آموزش و پرورش کمبود 
نیرو داشته باشــد، می تواند از پذیرفته 
شــدگان کارنامه ســبز در مرحله اول 

جذب کند.«
آنطــور هــم کــه در مــاده ۲۴ 
آزمــون  برگــزاری  دســتورالعمل 
استخدامی تصریح شــده است: »اگر 
شرکت کنندگان در آزمون های مشترک 
حد نصاب لازم را کســب کنند به دلیل 
محدودیت ظرفیت پذیرش دستگاه های 
اجرایی، جذب نشوند، اطلاعاتشان در 
ســامانه امتحانات نگهــداری خواهد 
شــد. در ادامه تبصره نخست این ماده 
زمان اعتبار نتایج هر امتحان مشــترک 
فراگیر یا خاص را ۲ ســال اعلام کرده 
اســت اما، افزوده کــه »درج اطلاعات 
افراد مذکور و نتایج امتحان مشترک در 
سامانه امتحانات، حقی برای افراد جهت 
استخدام در دستگاه های اجرایی ایجاد 

نمی کند.«
آموزش و پــرورش برخی 
بازنشســتگان را بــه زور نگه 
داشــته بود/ آنها کمبود نیروی 

شدیدی دارند
متقاضی کارنامه ســبز به باشگاه 
خبرنگاران جوان به کمبود نیروی شدید 
آموزش و پرورش تأکید داشت و گفت 

کــه »چند وقت پیــش برخی معلمان 
معترض بودند و با بازنشســتگی آن ها 
موافقت شد. آن ها را به اجبار نگه داشته 
بودند. در آموزش و پرورش جای خالی 
بســیاری وجود دارد. من خودم با آقای 
ســلیمانزاده رئیس مرکز برنامه ریزی 
منابع انســانی و امور اداری آموزش و 
پرورش صحبت کــردم و او هم گفته 
که کمبود نیروی شــدیدی در آموزش 

و پرورش هست.«
مردی جوان و کارنامه سبز دیگری 
گفت که »چرا وقتی خودمان  حاضریم 
و نمرات علمی بالا داریم، دوباره آزمون 
برگزار می کنید؟ همین پذیرفته شده ها 
دوباره به سر جلسه امتحان خواهند آمد. 
می گوییم همین افــراد که نمره لازم را 
کسب کرده اند، جذب وزارتخانه شوند. 
کارنامه ما هم دو ســال اعتبار دارد. ولی 
این کار انجام نمی شود و سال بعد دوباره 

آزمون برگزار می شود. واقعاً چرا؟«
خانــم متقاضی جــذب کارنامه 
ســبز ها توضیح داد که مراقب سلامت 
مدرسه است و رشــته اش در دانشگاه 
فرهنگیــان تدریــس نمی شــود. به 
علاوه دانشــجو ها و دانش آموختگان 
رشته های پرستاری، بهداشت محیط و 
تغذیه از دانشگاه های علوم پزشکی هم 
متقاضی این سِمَت هستند. او اظهار کرد: 
»با این حــال در مدارس معلمان علوم 
وظیفه مراقب سلامت را انجام می دهد 
و از یک معلم چند برابر کار می کشــند 
که موجب می شــود توانش کم شود، 
کارش به درســتی جلو نــرود و ما هم 
پشت در استخدام بمانیم. بودجه ای هم 
نمی خواهد، حقوق یک معلم پارسال 
حدود ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بود 

و امسال نهایتاٌ ۳ میلیون و ۸۰۰ شود.«
به گفته ایــن متقاضی ها، وزارت 
آموزش و پرورش عده ای از نیرو های 
خود را که »دانشسرایی« نامیده می شوند، 
نگه داشته و بازنشسته نمی کند که به نظر 

می رسد ۴ سال تحصیلشان را در سنوات 
آن ها محاسبه نشده و برای بازنشستگی 

باید تا ۳۵ سال خدمت کنند.
دیگر معترض کارنامه ســبز در 
ادامه گفت وگــوی خود  تصریح کرد: 
»نهضتی ها را  بدون شرکت در آزمون، 
جذب آموزش و پرورش کردند. آن ها 

۸۸ هــزار نفر بودند. چطور برایشــان 
مشــکل نبود؟  نمره بومی گزینی هم 
اعمال کردند و بسیاری از نخبگان، چون 

بومی منطقه نبودند، پذیرفته نشدند.«
نماینــده مجلس: هر آزمون 

یکبار مصرف است
تجمع کننــدگان  گفتند که وزیر 

آموزش و پرورش اعلام کرده اســت 
که اگر کمیســیون آموزش و تحقیقات 
مجلس موافقت کند، ما کارنامه سبز ها را 
جذب خواهیم کرد. باشگاه خبرنگاران 
جوان دامنه پیگیری خود را به راهرو های 
کمیسیون های پارلمان رسانده؛ جایی که 
در دوره یازدهم، آموزش و پرورشی ها 

و کنکوری ها کم از آن توقع نداشته اند.
رئیس کمیتــه آموزش و پرورش 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
گفت که »هر آزمــون یک بار مصرف  
اســت و آزمون اســتخدامی یاد شده 
هم مانند کنکور به گونه ای اســت که 
هر پذیرفته شده ای، استخدام می شود 
وگرنــه، باید برای آزمون بعدی تلاش 
کنــد. کارنامه ســبزیها اظهار می کنند 
حالا که ســازمان امور استخدامی برای 
تکمیل نیــاز آموزش و پرورش ردیف 
اســتخدامی می دهد، نمره هایمان در 
ســامانه است و به ترتیب امتیاز فضلی 
ما را جذب وزارتخانــه کنید. وزارت 
آموزش و پرورش تا کنون زیر بار نرفته 
است. چون این موضوع، قانون نیست 
و آزمون برای یک بار اتفاق می افتد؛ در 
نتیجه انتظار این قشــر، قانونی نیست. 
هرچند ما از مجلس این مســئله را به 
گوش مســئولان آمــوزش و پرورش 

رساندیم، اما قبول نکردند.«.
امــا در ادامــه این اظهــار نظرها 
علیرضا منادی رئیس کمیسیون از حل 
مســئله خبر می دهد؛ او با بیان اینکه ۲۲ 
هزار نفر از افراد موسوم به کارنامه سبز ها 
در مصاحبه آموزش و پرورش پذیرفته 
شدند، تصریح کرد: »۲۵ هزار نفر از این 
قشــر نتوانستند قبول شوند. از آنجایی 
کــه ۹ هزار و ۸۰۰ نفــر جای خالی در 
ایــن وزارتخانه وجــود دارد، از وزیر 
آموزش و پرورش خواستم در نامه ای 
به آقای انصاری رئیس ســازمان اداری 
و استخدامی، مسئله را پیگیری کند که 
موضوع حل شد. در نتیجه فرصتی هم 
به وجود آمد و می خواهند ۹ هزار و ۸۰۰ 
نفر را از همین ۲۵ هزار نفر تأمین کنند.«.
البته کــه  حل موضوع به با توجه 
به اظهارات رئیس کمیســیون آموزش 
و تحقیقــات چندان قطعی نیســت؛ 
حجت الاســلام احمدحسین فلاحی 
عضو دیگــر این کمیســیون در ادامه 

پیگیری هــا یادآور شــد کــه »تجمع 
کنندگان می گویند همــه افراد جذب 
شــوند اما نامه ای که قــرار بود وزارت 
آموزش و پرورش به ســازمان اداری و 
استخدامی کشور بفرستد که قول قطعی 
نســبت به اجرای محتوای آن ندادند، 
بلکه قولی ضمنی داده اند که آن کمبود 

ظرفیت ها را از این تعداد تأمین کنند.«
 گره کــور تعییــن تکلیف 
کارنامه سبزها در دست سازمان 

اداری استخدامی
علی رغم پیگیری و وعده هایی که 
بهارستانی ها برای رفع مشکل کارنامه 
سبزها داشــتند اما این گره کور معادله 
چند مجهولی است که به این سادگی ها 
قابل حل شــدن نیست،  قاسم احمدی 
لاشــکی معاون حقوقــی و پارلمانی 
آموزش وپــروش درباره ســرانجام 
مطالبه کارنامه ســبز ها گفت که امسال 
در آزمون استخدامی ۵/۲ برابر ظرفیت 
نیروی پذیرفته شــده اعلام کردیم که 
بعــد از گزینش و مراحــل اداری یک 
برابر ظرفیت پذیرفته شدندغ با توجهبه 
مطالبه کارنامه سبز ها که جمعیتی ۹ هزار 
و ۴۰۰ نفر هســتند پیگیری موضوع را 
از جانب مجلس پیــش بردی چراکه 
بدون مجوز امکان استخدام این گروه را 
نداریم. او تاکید کرد: در شرایط کنونی 
هم سازمان اداری استخدامی باید به ما 
مجوز استخدامی بدهد تا این افراد را به 
کار بگیریــم در غیر این صورت امکان 
فعالیت این افراد میسر نیست و باید بعد 
از دو ســال مجدد در آزمون استخدامی 
شــرکت کنند؛ البته در خواست دادیم 
تا این سهمیهه برای آزمون استخدامی 

پیش رو اعمال شود.
با ایــن وجود باز کــردن کلاف 
ســردرگم مشــکل کارنامه سبزها به 
دست سازمان اداری استخدامی است 
تا وضعیت متقاضیــان ورود به حرفه 

معلمی را روشن کند.

گره کور تعیین تکلیف “کارنامه 
سبزها” در دست سازمان اداری 

استخدامی
کارنامه سبز ها یک گروه از چند گروه متقاضی استخدام در آموزش و پرورش هستند که به برگزاری

 آزمون استخدام جدید در آینده ای نزدیک اعتراض دارند.
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معترضــان به تبصره ای از دســتورالعمل برگزاری آزمون اســتخدامی دســتگاه های اجرایی 
اســتناد می کننــد و اعتقاد دارند کارنامه آن ها تا ۲ ســال اعتبار دارد. ایــن متقاضی در این باره 
توضیــح می دهــد »کارنامه ما تا دو ســال معتبر اســت، یعنی اگر وزارت آمــوزش و پرورش 
کمبود نیرو داشــته باشــد، می تواند از پذیرفته شدگان کارنامه ســبز در مرحله اول جذب کند.«

گروه علمی و آموزشی- طبق 
راهبرد مورد علاقه منصوری، بازهم 
فیبرکربــن نقش مهمی در قســمت 
هــای مختلف بدنه عهده دار شــده 
و البته تیونر رنگی بســیار متفاوت را 
نیز انتخاب کرده است.مرسدس بنز 
جی-کلاس آنقدر محبوب تیونرهای 
برجســته جهان است که پیوسته آنرا 
وارد برنامه های شخصی سازی خود 

می کنند.
یک بار دیگر منصوری ســراغ 
جی-کلاس رفته تا آ ام گ جی6۳ را 
بــا امضای خود معرفی می کند. طبق 
راهبرد مورد علاقه منصوری، بازهم 
فیبرکربــن نقش مهمی در قســمت 

های مختلف بدنه عهده دار شــده و 
البته تیونر رنگی بسیار متفاوت را نیز 
انتخاب کرده است. جی6۳ منصوری 
با رنگ زرد موزی تنها محدود به 1۰ 
دستگاه خواهد بود. در بخش پیشرانه 
از تپنده ۸ سیلندر ۴ لیتری توربودوقلو 
با ۸۵۰ اسب بخار خروجی و گشتاور 

1۰۰۰ نیوتن متر استفاده شده است.
در آزمایش ها، خودرو طی ۳.۵ 
ثانیه از حالت توقف به سرعت 1۰۰ 

کیلومتر برساعت رسیده است.
بخش هــای فیبرکربنی روی 
درپوش موتور، اســپویلر سقف در 
قسمت جلو، ال ایی دیی کمکی روی 
سقف، قاب کربنی آینه های جانبی، 

بــال کربنی روی ســقف، جزئیات 
کربنی روی بامپر)سپر( جلو و عقب، 
قــاب کربنی زاپــاس و همچنین در 

فضای داخل کابین؛ همگی مخاطب 
را برای دقایقــی درگیر زیبایی های 

خود می کند.

مدل  برجسته از شاسی بلند اشرافی مرسدس بنز

دفتــر آموزش های فنــی و حرفه ای و گروه علمی و آموزشی- مدیرکل 

کاردانــش وزارت آموزش و پرورش 
با اشــاره بــه اقدامات در حــال انجام 
پیرامــون هدایت تحصیلــی، از ورود 
6۰۰۰ هنرآموز جدید برای تدریس در 
هنرستان ها خبر داد.مصطفی آذرکیش 
در تبیین اقدامات انجام شــده پیرامون 
هدایت تحصیلی دانش آموزان پایه نهم 
اظهــار کرد: فرایند هدایت تحصیلی از 
ابتدای ســال تحصیلی 1۳۹۹-1۴۰۰ 
آغــاز و هماهنگی هایی با اســتان ها 
صورت گرفته است. جلسات مشترکی 
با اداره کل امور مشــاوره برگزار شده 
و در حال برگزاری اســت.وی افزود: 

معرفی رشته ها در هفته معرفی مشاغل 
و همچنیــن در قالب نمایشــگاه های 
مجازی در طول سال انجام شده است. 
تاکید ما به اســتان ها بر این بوده است 
که توسعه متوازن در شاخه های نظری، 
فنــی و حرفــه ای و کاردانش با توجه 
به اســناد بالادســتی انجام شود. سهم 
قابل تحقق رشــته ها را برای استان ها 
مشخص و به آنها اعلام کردیم.مدیرکل 
دفتــر آموزش های فنــی و حرفه ای و 

کاردانــش وزارت آموزش و پرورش 
با بیان اینکه هدایت تحصیلی بر اساس 
آییــن نامه مربوط و تکالیف قانونی در 
سطح مناطق در حال انجام است گفت: 
با شــروع رســمی ثبت نام مدارس، به 
طور مستمر هدایت تحصیلی را رصد و 
پایش خواهیم کرد و پشتیبانی های لازم 
را انجام می دهیم.آذرکیش با بیان اینکه 
از فروردین ســال گذشته تا فروردین 
امسال بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار 

برای تجهیز هنرستان تخصیص یافت 
و میان اســتان ها توزیع شــد که اقدام 
خوب و اثربخشی بود گفت: این اعتبار 
از محل فروش دو درصد عوارض گاز 
و بودجه سنواتی تجهیزات هنرستان ها 

تخصیص یافت. 
طی سال های اخیر به طور میانگین 
سالانه 1۰ میلیارد تومان اعتبار برای این 
امر لحاظ می شــد امــا به یک باره طی 
یک سال به ۲۰۰ میلیارد تومان رسید و 

حاکی از اراده قوی در وزارت آموزش و 
پرورش برای تقویت هنرستان ها است. 
وی اعلام کرد که مهرماه امســال بیش 
از 6۰۰۰ هنرآمــوز جهت تدریس در 
هنرستان ها وارد سیستم خواهند شد که 
عمدتا دوره یک ساله مهارت آموزی را 
در دانشگاه شهید رجایی طی کرده اند و 
یا در انتهای دوره هستند. مدیرکل دفتر 
آموزش های فنی و حرفه ای و کاردانش 
وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
رشــته های جدید هم ایجاد کردیم که 
بــا رویکرد توجه به رفع نیازهای ملی، 
کاهش نرخ بیکاری و همســو شدن با 

نیازهــای بازار کار صورت گرفته و در 
هدایت تحصیلی موثر اســت گفت: به 
زودی عناوین رشته های جدید مصوب 
شــورای عالی آمــوزش و پرورش را 
اعلام خواهم کــرد. به گفته آذرکیش، 
هدف گذاری نرخ پوشش تحصیل در 
دوره فنــی و حرفــه ای و کاردانش در 
قانون برنامه ششــم توسعه، ۵۰ درصد 
اســت. اکنون این نرخ ۳6 درصد است 
و هدفگذاری امســال ما برای ورودی 
پایه دهم حدود ۴۴.۷6 درصد اســت 
و امیدواریم در ســه پایه این عدد از ۳6 

درصد بالاتر برود.

گروه علمی و آموزشــی-یک 
مطالعه جدید نشــان می دهد که سیاره 
زمیــن ۸۴ میلیون ســال پیش یک بار 
چرخش عجیبی داشته و سپس به حالت 

اولیه خود بازگشته است.
یک مطالعه جدید نشــان می دهد 
که ســیاره ما حدود ۸۴ میلیون ســال 
پیش چرخش عجیبی داشته است و 1۲ 
درجه کج شده است.محققان می گویند: 
"انحراف واقعــی قطبی")TPW( یا 
تغییر جهت مجدد ســیاره برای سایر 
سیارات و قمرها و زمین در حال حاضر 
با ماهواره کاملًا مســتند شده است، اما 
آزمایــش رواج آن در گذشــته زمین 
توســط حرکت صفحات تکتونیکی 
پیچیده است. "انحراف واقعی قطبی" 
چرخش یک جرم جامد شــامل یک 
سیاره یا قمر با توجه به محور چرخش 
آن اســت که باعث تغییــر مکان های 
جغرافیایی قطب شــمال و جنوب آن 
یا به عبارتی "سرگردانی" آن می شود.

محققان می گویند: در این مطالعه ما یک 
p(رکورد جدید دیرینه مغناطیس شناسی

alaeomagnetic( با وضوح بالا از 
دو بخش چینه ای همپوشانی لایه های 
سنگ و لایه بندی در ایتالیا ارائه می دهیم 
 TPW که شواهدی را برای یک نوسان
حدود 1۲ درجــه ای ارائه می دهد. این 

 TPW مشاهدات نشان دهنده آخرین
مقیاس بزرگ اســت و این تصور را که 
محور چرخش زمین طی 1۰۰ میلیون 
سال گذشــته تا حد زیادی پایدار بوده 

است، به چالش می کشد.
اما دانشمندان چگونه به این نتیجه 
رسیدند؟ دانشمندان با بررسی آنچه به 
عنوان داده های دیرینه مغناطیس شناسی 
شــناخته می شود، می توانند دریابند که 
صفحات تکتونیکی میلیون ها سال پیش 
کجا بوده اند. دیرینه مغناطیس شناســی 
مطالعه ســابقه آثار میدان مغناطیســی 
زمین در ســنگ ها، رســوبات یا مواد 
باستان شناســی اســت. این سوابق یا 
رکوردهــا اطلاعات مربــوط به رفتار 
گذشــته میدان مغناطیســی زمین را 
فراهم می کنند. دیرینه مغناطیس شناسی 
پژوهش و بررســی آثار به جا مانده در 
میدان هــای مغناطیســی زمین درون 
سنگ ها، رســوبات یا یافته های دیگر 
باستان شناسی است. برخی مواد معدنی 
در ســنگ ها اطلاعات ارزشــمندی 
از جهت و شــدت میدان مغناطیســی 
زمانی که آنها تشــکیل می شده اند را در 
خود ثبــت کرده اند. جمع آوری و ثبت 
و به هم پیوستن این اطلاعات در مورد 
چگونگی رفتار میدان مغناطیسی زمین 
در گذشته و محل های زمین ساخت های 

صفحه ای)صفحات تکتونیکی( و شدت 
میدان مغناطیســی در آن زمان حقایق 
زیادی را برای دیرینه شناســان آشکار 
می کند. رکورد وارونه شدن های میدان 
مغناطیســی زمین همه در سنگ های 
آتشفشانی و رســوبی و رانش قاره ای 
ذخیره شده اند. این اطلاعات با مقیاس 
زمانــی که به  همــراه دارند ابزار مهمی 
برای دیرینه شناسان به  شمار می روند. 
نویســندگان این مطالعه، ســنگ های 
آهکی باســتانی را از ایتالیا جمع آوری 
کرده و تراز مغناطیســی آنها را تجزیه و 
تحلیل کردند تا کشــف کنند که پوسته 
زمین در طول کج و صاف شدن مجدد 
خود در هر یک میلیون ســال حدود ۳ 
درجه در حال حرکت اســت. محققان 

می گویند: ما در این تحقیق بیش از 1۰۰۰ 
داده دیرینه مغناطیس شناســی از سنگ 
آهــک را به عنوان یــک آزمایش دقیق 
از وقایع TPW حدود ۸۴ میلیون سال 
پیــش ارائه می دهیم.  روش های مدرن 
تجزیه و تحلیل دیرینه مغناطیس شناسی 
از جمله آزمایشات پیشرفته مغناطیسی 
سنگ استفاده شد و همه نمونه ها به طور 
قطعی وقوع این TPW را تایید کردند. 
محققان می گویند، داده های آنها نه تنها 
یک کج شــدن و تغییر درجه چرخش 
در ایــن زمان را تأیید می کند، بلکه یک 
نوســان کج شدن روتین را که قطب از 
جای خــود فاصله می گیرد و دوباره به 
حالت اصلی خــود باز می گردد، تأیید 

می کند.

 مدیرکل دفتر آموزش های فنی و حرفه ای اعلام کرد؛

اعلام رشته های جدید کاردانش؛ به زودی

زمین ۸۴ میلیون سال قبل کج و صاف شده است!

کیفیت و تنوع کالا 

را در فروشگاه ما 

تجربه کنید محصولات  شوینده
 بهداشتی آرایشی مهدی
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